
 

 

 

 

令和５年３月 

 

伊那市議会定例会議案書 

（追加分） 

（関係資料） 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和５年３月９日 



令和５年３月伊那市議会定例会議案（追加分）目次 

 

議案第43号 請負契約の締結について…………………………………………………… 3 

議案第43号関係資料(1) 伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事説明資料… 4 

議案第43号関係資料(2) 伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事概要……… 5 

 



- 3 - 

議案第４３号  

 

請負契約の締結について 

 

 

伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事について、下記のとおり請負契約を

締結するため、伊那市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例（平成１８年伊那市条例第４７号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  ３１６,８００,０００円 

          （内消費税 ２８,８００,０００円） 

４ 契約の相手方  長野市吉田５丁目２３－２６ 

渡辺第一ビル１Ｆ東号室 

          エクシオグループ株式会社長野営業所 

           所長 赤沼 正英 

 

 

 

令和５年３月９日提出 

 

伊那市長  白 鳥  孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事請負契約を締結するため、提案する

ものであります。 



 

 

伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事説明資料 

 

工 事 名 伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事 

工種、金額 

 

及 び 

 

相 手 方 

工    種 金    額 相  手  方 

電気通信工事 
３１６,８００,０００円     

（内消費税 ２８,８００,０００円）    

 エクシオグループ株式会社長野営業所 

  所長 赤沼 正英 

工 事 概 要 

１ 機器製作及び更新 

(1) 親局設備の更新（伊那市役所本庁舎） 

(2) 遠隔制御設備の更新（伊那市危機管理課、高遠町総合支所、長谷総合支所、防災コミュニティセンター、上伊那広域消防本部、ＪＡ上伊那

東部支所） 

(3) 中継局設備の更新（月蔵山）及び再送信子局設備の更新（ますみヶ丘） 

(4) 屋外拡声子局設備の更新（ＩＰ回線） 

２ 情報伝達システム整備（伊那市防災アプリ導入及び登録制メール更新） 

３ 情報自動配信及び一括配信システムの整備（伊那市公式ホームページ、伊那市防災アプリ、ヤフー防災アプリ、登録制メール、ＳＮＳ等への

配信システムの整備） 

４ 関係機関との連携（伊那ケーブルテレビジョン株式会社及び伊那市有線放送農業協同組合との連携） 

工 事 期 間 契約の日から令和６年９月３０日まで 

予       算 総事業費 ３３７,７６０,０００円 主な財源 緊急防災・減災事業債（充当率１００％、交付税算入率７０％） 

 

議案第４３号関係資料（１） 

- 4 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第４３号関係資料（２） 伊那市防災行政無線（同報系）親局等更新工事概要 

- 5 - 

 

凡    例 

有    線  

無    線  

システム連携  

情 報 配 信  

 

上伊那広域消防本部 

音声合成 

遠隔制御装置 
中継局及び 

各地区再送信子局 

拡声子局（長谷地区の一部） 

※10局更新 

防災行政無線 

拡声子局（既設） 

伊那ケーブルテレビジョン㈱ 

伊那市有線放送農業協同組合 

 

伊那市防災アプリ 

※新規 

登録制メール 

※更新 

伊那市公式ホームページ 

ヤフー防災アプリ 

Ｔｗｉｔｔｅｒ等 

防災コミュニティセンター 

音声合成 

高遠町・長谷総合支所 ＪＡ上伊那東部支所 

音声合成 音声合成 

伊那市役所本庁舎 

危機管理課 

音声合成 

親局 

自動・一括配信 

※月蔵中継局・ 

ますみヶ丘再送信子局 更新 

60MHz帯無線機 

ＩＰネットワーク網 ※新規 

遠隔制御装置 

遠隔制御装置 

遠隔制御装置 遠隔制御装置 

連携 


